

प्राक्कलन का सारांश (दस वर्षों तक)

क्रम सं०	कार्य का विवरण	धनराशि ₹० में
1	अग्रिम मृदा कार्य	207071.72
2	वृक्षारोपण कार्य	96552.23
3	प्रथम वर्ष	43560.16
4	द्वितीय वर्ष	4281.34
5	तृतीय वर्ष	4281.34
6	चतुर्थ वर्ष	4281.34
7	पंचम वर्ष	4281.34
8	षष्ठम वर्ष	4281.34
9	सप्तम वर्ष	4281.34
10	अष्टम वर्ष	4281.34
11	नवम वर्ष	4281.34
12	दशम वर्ष	4281.34
	योग	385716.17
	योग	385720.00


 प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक वानिकी प्रभाग
 बरेली


 संवीय वन अधिकारी
 बरेली

For Competent Builders & Developers


 21.02.18
 Bipin Kumar
 Partner

412114-52
 256-34

जनपद बरेली में विकसित किये जा रहे बरेली-शँहजहानपुर मार्ग ग्राम नरियावल (राजमार्ग सं०-24) के किमी० 244.500-244.530 पर सम्पर्क मार्ग के कार्य हेतु कोम्पिटेन्ट बिल्डर्स एंड डेवेलपरस, बरेली द्वारा प्रस्तावित वन भूमि।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण का प्राकलन
(10 वर्षों के रख-रखाव सहित)

स्थल का नाम:- बरेली-शँहजहानपुर मार्ग किमी० 257.130 से 257.430

रेज का नाम:- बरेली।

योजना का नाम:- कैम्पा सी०ए०।

श्रमिक मजदूरी दर -174/- प्रति मानव दिवस

प्रभावित वन क्षेत्र :-0.097035 हे०
क्षतिपूरक वृक्षारोपण - 0.19407 हे०
वृक्ष 625 प्रति हे०
रोपण हेतु पौध संख्या 122

आर०सी०सी० पोल पंक्ति वृक्षारोपण हेतु अग्रिम मृदा कार्य

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रू० में	धनराशि रू० में
1	सर्वे सीमांकन कार्य	0.19407	प्रति हे०	27.84	5.40
2	झाड़ी कटान कार्य	0.19407	प्रति हे०	1413.00	274.22091
	पंक्ति बंधन कार्य सामग्री मूल्य सहित				0
3	क. गड्ढा/माउण्ड का पंक्ति बंधन	122	प्रति गड्ढा	0.23	28.06
	ख. गड्ढों का खुदान साईज- 0.60X0.60X0.60 मी०	122	प्रति गड्ढा	11.14	1359.08
4	आर०सी०सी० खम्भों का मूल्य समस्त कर सहित	200	प्रति खम्भा	404.00	80800.00
5	कांटेदार तार का मूल्य 200 रनिंग मी० प्रति हे० 5 लड	1.296	प्रति टन	84892.50	110020.68
6	वृक्षारोपण बोर्ड का कय (5 हे० पर एक)	1	प्रति	3276.00	3276.00
7	औजार कय एवं मरम्मत तथा आकस्मिक व्यय		ल०स०		1447.72
	योग				197211.16
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	9860.56
				कुल योग	207071.72

For Competent Builders & Developers

Date: 21.10.2018
Partner

**प्रभागीय निदेशक
सांभाषिक वाणिज्यी प्रभाग
बरेली**

**उप प्रभागीय वनाधिकारी (बरेली)
वन एवं वन्य जीव प्रभाग, बरेली**

**जमीन वन अधिकारी
वन बरेली**

आर0सी0सी0 पोल पंक्ति वृक्षारोपण हेतु वृक्षारोपण कार्य

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रू० में	धनराशि रू० में
1	गड्ढा भरण का कार्य				
	क. गड्ढो का साईज- 0.60X0.60X0.60 मी०	122	प्रति गड्ढा	1.04	126.88
2	गोबर खाद का मुल्य				0.00
	क. गड्ढो का साईज- 0.60X0.60X0.60 मी०	122	प्रति गड्ढा	6.12	746.64
3	8 से 12 फिट की पौध का कय 3 प्रतिशत अधिक	126	प्रति पौध	70	8820.00
4	पौध का डुलान (20-40 किमी० दूरी) 3 प्रतिशत अधिक	126	प्रति पौध	17.4	2192.40
5	पौध का स्थानीय डुलान	122	प्रति पौध	3.48	424.56
6	पौधारोपण कार्य	122	प्रति पौध	12.18	1485.96
7	सिचाई कार्य - 9 बार	1098	प्रति पौध	1.18	1295.64
8	निराई गुडाई कार्य - 3 बार	1200	प्रति पौध	1.31	1572.00
9	प्रूनिंग कार्य	366	प्रति पौध	0.87	318.42
10	रासायनिक उर्वरक		एक मुश्त		0.00
11	आर0सी0सी0 खम्भों की ग्राउटिंग	122	प्रति खम्भा	196	23912.00
12	खम्भों का स्थानीय डुलान	122	प्रति खम्भा	3.28	400.16
13	तार की खिचाई	17982	प्रति र0मी०	0.85	15284.70
14	विभागीय ट्रैक्टर व टैंकर की मरम्मत		ल0स०		21350.00
15	अन्य प्रकीर्ण व्यय		ल0स०		14152.02
	योग				91954.50
			मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से		4597.73
			कुल योग		96552.23

For Competent Builders & Developers

21.02.18

बनाव वन अधिकारी
रैब बरेली

उप प्रभागीय बनाविकारी (बरेली)
वन एवं बन्व जीव प्रभाग, बरेली

प्रथम वर्ष अनुरक्षण 10 प्रतिशत वीटिंग अप सहित

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रु० में	धनराशि रु० में
1	गडढो का साईज- 0.60X0.60X0.60 मी०	13	प्रति गडढा	11.14	144.82
2	8 से 12 फिट की पौध का कय 3 प्रतिशत अधिक	14	प्रति पौध	70.00	980.00
3	पौध का डुलान (20-40 किमी० दूरी) 3 प्रतिशत अधिक	14	प्रति पौध	17.4	243.60
4	पौध का स्थानीय डुलान	13	प्रति पौध	3.48	45.24
5	पौधारोपण मय थावला बनाई	13	प्रति पौध	12.18	158.34
6	सिचाई कार्य - 12 बार	156	प्रति पौध	1.18	184.08
7	निराई गुडाई कार्य - 3 बार	39	प्रति पौध	1.31	51.09
8	प्रूनिंग कार्य	122	प्रति पौध	1.39	169.58
9	रासायनिक उर्वरक		एक मुश्त		866.00
10	विभागीय ट्रैक्टर व टेंकर की मरम्मत		ल०स०		21350.00
11	तारबाड की मरम्मत		ल०स०		1710.00
12	अन्य प्रकीर्ण व्यय		ल०स०		15583.12
	योग				41485.87
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	2074.29
				कुल योग	43560.16

For Competent Builders & Developers
 Partner
 21.02.18
 Bipin Kumar

(Signature)

बिपीन कुमार
 बरेली

(Signature)

उप ज़्भागीय बनाविकासे (बरेली)
 वन एवं वन्य जीव प्रभाग, बरेली

द्वितीय वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रू० में	धनराशि रू० में
1	सिंचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

तृतीय वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रू० में	धनराशि रू० में
1	सिंचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रू० में	धनराशि रू० में
1	सिंचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

For Competent Builders & Developers

21.02.18
Bipin Kumar

Partner

बिपीन कुमार
बरेली

उप प्रभागय वनाधिकारी (बरेली)
वन एवं अन्य जीव प्रभाग, बरेली

पंचम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर ₹० में	धनराशि ₹० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

षष्ठम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर ₹० में	धनराशि ₹० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

सप्तम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर ₹० में	धनराशि ₹० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुड़ाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
				मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से	203.90
				कुल योग	4281.84

For Competent Builders & Developers

21.02.18

Bipin Kumar

Partner

बनाय वन अधिकारी
वेब नरेजी

उप प्रभुगय पनाधिकारी (बरेली)
वन एवं वन्य जीव प्रभाग, बरेली

अष्टम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रु० में	धनराशि रु० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुडाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
			मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से		203.90
			कुल योग		4281.84

नवम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रु० में	धनराशि रु० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुडाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
			मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से		203.90
			कुल योग		4281.84

दशम वर्ष अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर रु० में	धनराशि रु० में
1	सिचाई कार्य - 6 बार	732	प्रति पौध	1.18	863.76
2	निराई गुडाई कार्य - 2 बार	244	प्रति पौध	1.31	319.64
3	पूनिंग कार्य- 1 बार	122	प्रति पौध	1.39	169.58
4	अन्य आकस्मिक व्यय		ल०स०		2724.96
	योग				4077.94
			मूल्य वृद्धि 5 प्रतिशत की दर से		203.90
			कुल योग		4281.84

For Competent Builders & Developers

21.02.18

Partner
Bipin Kumar

[Signature]

[Signature]

उप प्रभुगीव वनाधिकारी (बरेली)
वन एवं बन्ध जीव प्रभाग, बरेली

बनाय वन वनाधिकारी
बरेली

286-158